Vielen Dank, dass Sie sich bereit erklirt haben, einen Kuchen fiir die Veranstaltung zu spenden.
Wir freuen uns sehr (iber dieses Angebot. GemaR den lebensmittelrechtlichen Regelungen miissen
ab dem 13. Dezember 2014 Allergene, das heilt Stoffe oder Erzeugnisse, welche Allergien oder
Unvertraglichkeiten auslésen kénnen, gekennzeichnet werden. Wir bitten Sie daher, das
nachfolgende Zutaten-Verzeichnis ausgefiillt mit dem Kuchen abzugeben. Wir danken lhnen sehr fir
Ihr Verstindnis und lhre Mithilfe.

Datum lhr Name:

SiRe / pikante Backwaren (Name oder Beschreibung angeben):

Folgende allergene Zutaten sind in meinem Kuchen/ Essen:

Glutenhaltiges Getreide, bitte Sorte ankreuzen:

__Weizen, __Roggen, __ Gerste, __ Hafer, __Dinkel, __ Kamut
bei verpackten Produkten bitte auf die ROckseite schauen oder den Verkéaufer fragen, z.B. bei Mehl,
Griinkern, Masli, Backwaren, Spekulatius, Grie, Semmelbrésel, Kleie, Brezel, Brot, Brétchen,

Croissant, Eis, Graupen, Schaumkisse, Starke, Chips,...

__Krebstiere und Produkte daraus

__ Eier (Hohnerei, Eigelb, Eiklar) und Produkte daraus wie Eischnee, Kekse mit Ei, Baiser,
Meringues, Kuchendeko mit El, SchaumkdUsse,...

___ Fische und Produkte daraus

__ Erdniisse und Produkte daraus, Nougat, Spekulatius, Nussmischungen, Backmischungen...

__Sojabohnen und Produkte daraus (z.B. Sojamehl, Sojamilch, SojagrieR, Sojalecithin z.B. in
Schokolade, Sojajoghurt, Tofu, Sojasprossen,...)

___Milch und Milchprodukte, z.B. Sahne, Quark, Topfen, Joghurt, Buttermilch, Margarine, Butter,
Kefir, Frischkase, Créme Fraiche, Schokolade, Nougat. SchaumkUsse,...

Schalenfriichte (Niisse), namentlich
__Mandeln, __ Haselnlsse, __ Walniisse, __ Cashewniisse, __ Pecanniisse,

__Paranisse, __Pistazien, __ Macadamianisse, __ Queenslandnilsse
bei verpackten Produkten bitte auf die ROckseite schauen, z.B. bei Marzipan, Marzipanprodukte,
Nougat, Nuss-Nougat-Creme, Studentenfutter, Nussmischungen, Krokant, Mandelaroma,...

__ Sellerie, z.B. Selleriegew(irz, Stangensellerie, Bleichsellerie, Selleriesalz...

__ Senf und Produkte daraus, Senfsaat, Senfél, Senfsprossen, Senfblétter, Senfblaten, Mostrich,...
__Sesamsamen und Produkte daraus, z.B. auch Sesampaste (Tahin), Humus, Hamburgerbrétchen
— Schwefeldioxid (SO2) und Sulfite, z.B. geschwefelte Rosinen oder Trockenfrlichte, Wein,...

___Lupinen und Produkte daraus, z.B. Lupinenmehl, EiweiBersatzprodukte, Lupinensprossen,...

__ Weichtiere (z.B. Muscheln, Schnecken, Tunfische) und Produkte daraus




